qitac a nobis sancita sunt violari patialur, sed ab iis qui contra haec faciant aliquid poenam quam minati
sumus exigat, quippe qui ea sectentur quae nec petere licet nec dari possunt. Sttque tn hac quoque re lex
nostra quae multiludinem quidem spernat, invicem autem introducat virlutem quae non in multis elucet, et
maxime in viris, qui et ex oonis parentibus procreati sunt et suam vitam precious suppiicum et auxiiio illis
a nobis praestando dicarunt. Quae igitur nobis placuerunt et per hanc sacram legem declarantur,
summitas tua operi effectuique tradere siudeat.

6 rovrov L \ S ai\oifievov Ii\\°l oixe L] ovSe M ]| i om. R || concedamus R || modo sed manere] modoslet
13 inig xe rrji airrjaetoi airrje] pro eadem autem m»nere V || 4 quidam II1 J 5 tamen] tantum V | addioi
petitione e H 14 deoem (»

.

v. Sixa) M, Sixa I
,
|| 15 fii- t || (
! liil R Vt || sint octo vulgo, sint om.RVal. fl 7 nullo

xqov L \ 18 r) M) xb L \ 19 aeftvbv) asft»*** Ll \ i ■R" || 9 tran8oende»»F' || 10 petere] ptl S (sie) t \ 11 sedl
20 ptois L* | 24 avyxtoQoiaa om. s || 26 r)neiXrjftivr[v] \ ie t \ inpctrauit H1 1 14 mensura] mensurationibus Rl \

!)»•••* uivrjv Ll eiQrjftsvTjv L1 \ 27 ola xovrov ttpts- \ 15 edictum T\ 17 appare V J 20 quod om. Rl (j flgu-
uiviov L, auam eis permisimus s II *oiSi aireiv ML | ram R1 \ 21 nulo R in ullo V\ an leg. transgredi (pa-
28 xovxo] ovros Baloander (cf. s) || 30 Si] xai L || oneg ti)atur? || 26 propter R' \ exgi R || 27 quae neo vulg. ||

L'\ 31 nqotsXfrovoi L\ ngoei.iTovoa : || 32 aiixtbv Fla- 28 redi est K1 redire R1 \ et hooj ex hoo R et haeo
loander (cf. e), avxbv M avxob L \ 35 vouos Ll || 37 bi- p-|| 29 expellenle (sic) R \ 30 uirtutum R* || 31 patria
Usario uo. consulie M | die xvn k. mag. po. uiliaarii £• | 32 oonstituens ed. pr. \ 33 indigentum R \ 37 *u6-
lui.", dat vii k. mai. uilisaru IuL> (ftrjvl ftata, Theod., \ ter. dat. xvin kal. Maii Cp. Bisiliario uioe o. Damb. II,
tm. ntbecr. Ath.) \ ,jat. U. Madii oap. hi s iu (pott rubricam novetlae XII

1 honeetate RlVt\i aliquos] et aliquos II1 \ i omnino
quae ttatim tequiair) V
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XI.

R DE PRIVILEGIIS ARCHIEPISCOPI PRIMAE IUSTINIANAE &
Idcin A. Catelliano viro beatissimo archiepiscopo Primae Iustiuianae.

Multis et variis modis nostram patriam augere cupientcs, in qua prima deus praestitit nobis ad hunc
mundum quem ipse condidit venire, et circa sacerdotalem censuram eam volumus maximis incrementis am-
pliare: ut Primae Iustinianae patriae nostrae pro tempore sacrosanctus antistes non solum metropolitanus, i
sed etiam archiepiscopus fiat, et certae provinciae sub eiua sint auctoritate, id est tam ipsa mediterranea
Dacia quam Dacia npensis nec non Mysia prima et Dardania et Praevalitana provincia et secunda Mace-
1 donia et pars secundae Pannoniae, quae in Bacensi est civitate. Cum enim in antiquis temporibus Sirmii
pracfectura fuerat constituta, ibique omne fuerat lllyrici fastigium tam in civilibus quam in episcopalibus
causis, postca autem Attilanis temporibus eiusdem locis devastatis Apraeemius praefectus praetono dc Sirmi- 10
tana civitate in Thessalonicam profugus venerat, tunc ipsam praefecturam et sacerdotalis honor secutni
est, et Thcssalonicensis episcopus non sua auctoritate, sed sub umbra praefecturae meruit aliquam prae-
2 rogativam. Cum igitur in praesenti deo auctore ita nostra respublica aucta est, ut utraque ripa Danubii
iam nostris civitatibus frequentaretur, et tam Viminacium quam Hecidiva et Litterata, quae trans Danubium
sunt, nostrae iterum dicioni subactae sint, necessarium duximus ipsam gloriosissimam praefecturam , quae 15
in Pannonia fuerat constituta, iuxta Pannoniam in nostra felicissima patria collocare, cum nihil quidem
magni distat a Dacia mediterranea secunda Pannonia, multis autem spatiis separatur prima Macedonia a
8 Pannonia secunda. Et quia homines semper bellicis sudoribus inhacrentes non erat utile reipublicae ad
primam Macedoniam per tot spatia tantasque difficultates venire, ideo necessarium nobis visum est ipsam
praefecturam ad superiores partes trahere, et iuxta eam provinciae constitutae facilius sentiant illius medi- 10
1 cinam. Kt ideo tua beatitudo et omnes praefatae Primae lustinianae sacrosancti antistites archiepiscopi
habeant praerogativam et omnem liceutiam suam auctoritatem eis impertire et eos ordinare, et in onun-
bus supradictis provinciis primum honorem, primam dignitatem, summum sacerdotium, summum fastigium:
ut a tua sede creentur et te solum archiepiscopum habeant, nulla communione adversus (eos) Thessaloni-
censi episcopo servanda; sed tu ipse et omnes Primae lustinianae antistites sint eis iudices et disceptatores: 5"
quicquid oriatur inter eos discrimen, ipsi hoc dirimant et finem ei imponant et eos ordinent, neque ad
alium quendam eatur, sed suum cognoscant archiepiscopum omnes praedictae provinciac, ct eius sentiant
creationem, et vel per se vel per suam auctoritatem vel clericos mittendos habeat omnem potestatem
& omnemque sacerdotalem cenBuram et creationis licentiam. Sed et in Aquis, quae est provinuae Daciae
ripensis, ordinari volumus a tua sauctitate episcopum, ut non in posterum sub Meridiauo episcopo sit 30
constituta: sed Meridianus quidem maueat in Meridio, uulla ei communione cum Aquis servanda; Aquensis
autem episcopus habeat praefatam civitatem et omnia eius castella et territoria et ecclesias, ut possit Bono-
siacorum scelus ex ca civitate et terra repellere vel in orthodoxam fidem transformare.
6 Ut igitur sciat beatitudo tua nostri numinis dispositionem , ideo praesentem legem ad tuam venera-
bilem sedem transmisimus, ut in perpetuum tale bcueficium habeat patriae nostrae ecclesia in dei omni- H
7 potcntis gloriam et nostri numinis sempiternam recordationem. Quando autem tuae sedis gubernatorem ab
hac luce decedere contigerit, pro tempore archiepiscopum eius a veuerabili suo concilio metropolitanorum
ordinari sancimus, quemadmodum decet archiepiscopum omuibus honoratum in ecclesiis provehi, nulla
ponitus Thessalonicensi episcopo neque ad hoc communione servanda.